
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023
Processo Administrativo Nº 323/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 24/04/2023 09:02:36

25/04/2023 16:48:55    CADASTRO DE PROPOSTA    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
25/04/2023 20:09:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
04/05/2023 10:52:02    CADASTRO DE PROPOSTA    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME
04/05/2023 11:04:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME
05/05/2023 11:58:24    CADASTRO DE PROPOSTA    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA
05/05/2023 11:58:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA
05/05/2023 15:11:48    CADASTRO DE PROPOSTA    JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI
05/05/2023 17:29:54    CADASTRO DE PROPOSTA    COMPAC ANDAIMES EIRELI ME
05/05/2023 17:38:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMPAC ANDAIMES EIRELI ME
06/05/2023 10:21:34    CADASTRO DE PROPOSTA    FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
08/05/2023 10:02:44    CADASTRO DE PROPOSTA    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
08/05/2023 14:06:58    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS
08/05/2023 14:43:44    CADASTRO DE PROPOSTA    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
08/05/2023 15:23:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
08/05/2023 15:43:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS
08/05/2023 17:17:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA
08/05/2023 18:05:37    CADASTRO DE PROPOSTA    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA
08/05/2023 18:27:27    CADASTRO DE PROPOSTA    XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA
08/05/2023 19:15:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MRO LTDA
09/05/2023 08:04:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA
09/05/2023 09:15:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
09/05/2023 09:16:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise das propostas, pois tivemos uma instabilidade no sistema.
09/05/2023 09:16:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em breve iniciaremos a etapa de lances.
09/05/2023 09:18:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a etapa de lances.
09/05/2023 09:19:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão.
09/05/2023 09:36:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que as empresas vencedoras melhorem suas ofertas!
09/05/2023 09:56:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO adicionou o arquivo 
c12704bcf03447bf996be47123b287da.pdf aos documentos complementares.
09/05/2023 10:44:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA adicionou o arquivo 
1f33ca9b71834296b4b1e11c91971a97.zip aos documentos complementares.
09/05/2023 10:45:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA adicionou o arquivo 
6547988924ee4fd983a646860d8f94ef.zip aos documentos complementares.
09/05/2023 10:54:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas vencedoras encontram-se habilitadas.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO

 139 26.420.698/0001-98 16,00 12,95 Sim

2 SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA

 098 10.246.903/0001-00 33,40 13,20 1,93 Sim

3 MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA

 136 49.419.122/0001-06 33,40 23,95 81,44 Sim

4 JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI  096 12.398.989/0001-12 33,40 24,00 0,21 Sim

5 COMPAC ANDAIMES EIRELI ME  074 10.208.694/0001-00 33,40 30,89 28,71 Sim

6 BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA

 024 11.857.978/0001-90 35,00 32,70 5,86 Sim

7 FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA  084 25.408.648/0001-22 33,40 33,40 2,14 Sim

8 XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 031 34.348.113/0001-02 33,40 33,40 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO 
DE MAQUINAS

 125 24.693.524/0001-73 33,40 29,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/04/2023 09:02:36    PUBLICADO    

24/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2023 09:19:21    DISPUTA    

09/05/2023 09:19:21    LANCE    XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 
031)

33,40

09/05/2023 09:19:21    LANCE    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS (PARTICIPANTE 
125)

33,40

09/05/2023 09:19:21    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 024) 35,00

09/05/2023 09:19:21    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

33,40

09/05/2023 09:19:21    LANCE    JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 096) 33,40

09/05/2023 09:19:21    LANCE    COMPAC ANDAIMES EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 33,40

09/05/2023 09:19:21    LANCE    FORTHE MECÂNICA AGRÍCOLA LTDA (PARTICIPANTE 084) 33,40

09/05/2023 09:19:21    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)

16,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 2 TEMPOS, FR 500ML 8017 H - Lubrificante para motores dois tempos, em 
frascos de 500 ml. Para limpeza efetiva de motor, com aditivação anticorrosiva, ação antidesgaste e redução de formação de cinzas, 
fórmula com detergente para limpeza interna do motor, recomendado para motores STIHL 2T, 2-Mix e 4-Mix de alto desempenho, 
tais como: motosserras, roçadeiras, sopradores, motopodas, pulverizadores e cortadores de disco. Indicado na roporção de 1:50 e 
períodos de descarbonização de 600 horas de operação,.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 12,95 Valor Total: 3.237,50

Marca: LION MOTORS Modelo: OLEO 2 TEMPOS

09/05/2023 10:54:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA removeu o arquivo 
6547988924ee4fd983a646860d8f94ef.zip dos documentos complementares.
09/05/2023 10:54:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
09/05/2023 11:08:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude da não manifestação de recurso, passaremos para a adjudicação. Agradecemos a participação de todos.

2 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



09/05/2023 09:19:21    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 136)

33,40

09/05/2023 09:19:40    LANCE    JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI (PARTICIPANTE 096) 24,00

09/05/2023 09:20:44    LANCE    COMPAC ANDAIMES EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 30,89

09/05/2023 09:21:19    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

15,99

09/05/2023 09:21:36    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)

14,00

09/05/2023 09:21:47    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 024) 33,00

09/05/2023 09:22:39    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 024) 32,70

09/05/2023 09:25:57    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

13,99

09/05/2023 09:26:16    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)

13,25

09/05/2023 09:26:19    LANCE    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS (PARTICIPANTE 
125)

29,90

09/05/2023 09:28:03    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 098)

13,20

09/05/2023 09:28:04    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/05/2023 09:28:12    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 136)

23,95

09/05/2023 09:29:00    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)

12,95

09/05/2023 09:30:09    MENSAGEM    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS 
(PARTICIPANTE 125)Bom dia! 
09/05/2023 09:30:28    MENSAGEM    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS 
(PARTICIPANTE 125)peço a exclusão do meu ultimo lance 
09/05/2023 09:30:42    MENSAGEM    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS 
(PARTICIPANTE 125)pois lancei incorretamente 
09/05/2023 09:31:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2023 09:31:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
09/05/2023 09:31:00    HABILITAÇÃO    

09/05/2023 09:33:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 125: Etapa de lances encerrada. Neste momento somente será possível a desclassificação. Solicito 
manifestação.
09/05/2023 09:37:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 139: Solicito que melhore suas ofertas para os itens 1, 2, 4 e 5.
09/05/2023 09:37:40    MENSAGEM    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)Sr. Pregoeira estamos nos nossos melhores valores, Não consigo melhorar.
09/05/2023 09:38:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 139: Solicito manifestação referente a mensagem: "Peço a exclusão do meu ultimo lance!"
09/05/2023 09:41:19    MENSAGEM    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)Sr. Pregoeira não entendi a sua informação?
09/05/2023 09:42:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 139: Desculpe, outro fornecedor que solicitou desclassificação.
09/05/2023 09:43:34    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS desclassificado. Motivo: Empresa solicitou desclassificação.
09/05/2023 09:44:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 139: Analisaremos os documentos de habilitação. Solicito o envio da proposta readequada.
09/05/2023 09:51:43    MENSAGEM    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)Já estou terminando a proposta para enviar..
09/05/2023 10:55:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2023 11:05:17    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2023 11:08:25    ADJUDICADO    

3 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO

 081 26.420.698/0001-98 8,00 6,38 Sim

2 DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME  078 16.643.797/0001-85 20,60 7,90 23,82 Sim

3 MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA

 137 49.419.122/0001-06 20,60 13,79 74,56 Sim

4 IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA 
LTDA

 139 30.209.422/0001-32 20,59 13,99 1,45 Sim

5 XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 023 34.348.113/0001-02 20,60 17,50 25,09 Sim

6 BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA

 052 11.857.978/0001-90 20,00 19,80 13,14 Sim

7 COMPAC ANDAIMES EIRELI ME  120 10.208.694/0001-00 20,60 20,60 4,04 Sim

8 SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA

 063 10.246.903/0001-00 20,60 20,60 0,00 Sim

9 VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO 
DE MAQUINAS

 011 24.693.524/0001-73 20,60 20,60 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/04/2023 09:02:36    PUBLICADO    

24/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2023 09:19:21    DISPUTA    

09/05/2023 09:19:21    LANCE    XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 
023)

20,60

09/05/2023 09:19:21    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 052) 20,00

09/05/2023 09:19:21    LANCE    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (PARTICIPANTE 078) 20,60

09/05/2023 09:19:21    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 063)

20,60

09/05/2023 09:19:21    LANCE    COMPAC ANDAIMES EIRELI ME (PARTICIPANTE 120) 20,60

09/05/2023 09:19:21    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 081)

8,00

09/05/2023 09:19:21    LANCE    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS (PARTICIPANTE 
011)

20,60

09/05/2023 09:19:21    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 137)

20,60

09/05/2023 09:19:21    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 139) 20,59

09/05/2023 09:20:26    LANCE    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (PARTICIPANTE 078) 7,90

09/05/2023 09:20:50    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 081)

6,38

09/05/2023 09:21:32    LANCE    XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 
023)

17,50

09/05/2023 09:23:34    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 052) 19,80

09/05/2023 09:26:41    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 137)

17,00

09/05/2023 09:26:56    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 139) 16,99

09/05/2023 09:28:56    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 137)

15,00

09/05/2023 09:28:56    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: LIMA PARA ENXADA CHATA BASTARDA DE 8 POL. -
Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,38 Valor Total: 957,00

Marca: LS LIMAS Modelo: LIMA ENXADA

4 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



09/05/2023 09:29:31    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 139) 14,99

09/05/2023 09:29:49    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 137)

14,50

09/05/2023 09:30:26    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 139) 14,49

09/05/2023 09:30:44    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 137)

14,00

09/05/2023 09:32:40    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 139) 13,99

09/05/2023 09:33:11    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 137)

13,79

09/05/2023 09:35:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2023 09:35:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
09/05/2023 09:35:11    HABILITAÇÃO    

09/05/2023 10:55:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2023 11:05:17    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2023 11:08:25    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA

 044 49.419.122/0001-06 19,62 17,00 Sim

2 DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME  081 16.643.797/0001-85 19,62 17,50 2,94 Sim

3 MRO LTDA  077 46.851.562/0001-40 17,78 17,78 1,60 Sim

4 VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO 
DE MAQUINAS

 090 24.693.524/0001-73 19,62 19,00 6,86 Sim

5 BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA

 124 11.857.978/0001-90 25,00 19,50 2,63 Sim

6 SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA

 111 10.246.903/0001-00 19,62 19,52 0,10 Sim

7 COMPAC ANDAIMES EIRELI ME  035 10.208.694/0001-00 19,62 19,62 0,51 Sim

8 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO

 139 26.420.698/0001-98 32,20 32,20 64,12 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/04/2023 09:02:36    PUBLICADO    

24/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2023 09:19:21    DISPUTA    

09/05/2023 09:19:21    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 25,00

09/05/2023 09:19:21    LANCE    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (PARTICIPANTE 081) 19,62

09/05/2023 09:19:21    LANCE    COMPAC ANDAIMES EIRELI ME (PARTICIPANTE 035) 19,62

09/05/2023 09:19:21    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 139)

32,20

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: PECA
Descrição: PRATO GIRATORIO LIMITADOR EM AÇO,  FURO 16MM - PARA ROÇADEIRA STHIL FS 290.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 17,00 Valor Total: 2.550,00

Marca: POWER MAX Modelo: 

5 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



09/05/2023 09:19:21    LANCE    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS (PARTICIPANTE 
090)

19,62

09/05/2023 09:19:21    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

19,62

09/05/2023 09:19:21    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)

19,62

09/05/2023 09:19:21    LANCE    MRO LTDA (PARTICIPANTE 077) 17,78

09/05/2023 09:20:55    LANCE    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (PARTICIPANTE 081) 17,50

09/05/2023 09:22:54    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 111)

19,52

09/05/2023 09:24:31    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 19,50

09/05/2023 09:25:49    LANCE    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)

17,00

09/05/2023 09:28:33    LANCE    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS (PARTICIPANTE 
090)

19,00

09/05/2023 09:28:33    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/05/2023 09:30:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
09/05/2023 09:30:35    HABILITAÇÃO    

09/05/2023 09:37:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Solicito que melhore sua oferta.
09/05/2023 09:41:52    MENSAGEM    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)Bomdia,infelizmente não consigo,cheguei no meu mínimo
09/05/2023 09:44:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Analisaremos os documentos de habilitação. Solicito o envio da proposta readequada.
09/05/2023 10:04:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Senhor licitante, encaminhar a certidão de regularidade municipal.
09/05/2023 10:12:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Quanto tempo será necessário para o envio da proposta e do documento solicitado?
09/05/2023 10:17:33    MENSAGEM    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)Já vou encaminha
09/05/2023 10:32:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Solicito o envio em aproximadamente 20 (vinte) minutos, para a finalização da sessão.
09/05/2023 10:46:52    MENSAGEM    MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
(PARTICIPANTE 044)Sra pregoeira, onde posso anexar os documentos solicitados?
09/05/2023 10:48:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Na própria plataforma, documentos pós disputa.
09/05/2023 10:51:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Foi solicitada a certidão de regularidade municipal e o documento enviado trata-se da inscrição 
municipal.
09/05/2023 10:51:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Solicito o envio da certidão.
09/05/2023 10:54:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 044: Nos termos do item 9.1.1 alínea "c", foi possível verificar a regularidade da empresa junto ao site do 
município de Sumaré, emitindo a certidão negativa, portanto, julgada habilitada.
09/05/2023 10:55:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2023 11:05:17    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2023 11:08:25    ADJUDICADO    

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: PECA
Descrição: LIMA REDONDA (LIMATAO) PARA MOTO SERRA, 3,2 X 150 MM, 1/4 MICRO. -
Quantidade: 150 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: BELTOOLS Modelo: 3,2X150MM

6 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO

 130 26.420.698/0001-98 8,00 8,00 Sim

2 IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA 
LTDA

 109 30.209.422/0001-32 11,72 10,49 31,13 Sim

3 SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA

 001 10.246.903/0001-00 11,74 10,50 0,10 Sim

4 MRO LTDA  093 46.851.562/0001-40 10,55 10,55 0,48 Sim

5 BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA

 120 11.857.978/0001-90 20,00 11,00 4,27 Sim

6 VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO 
DE MAQUINAS

 054 24.693.524/0001-73 11,74 11,74 6,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/04/2023 09:02:36    PUBLICADO    

24/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2023 09:19:22    DISPUTA    

09/05/2023 09:19:22    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 120) 20,00

09/05/2023 09:19:22    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 001)

11,74

09/05/2023 09:19:22    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 130)

8,00

09/05/2023 09:19:22    LANCE    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS (PARTICIPANTE 
054)

11,74

09/05/2023 09:19:22    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 109) 11,72

09/05/2023 09:19:22    LANCE    MRO LTDA (PARTICIPANTE 093) 10,55

09/05/2023 09:24:50    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 001)

10,50

09/05/2023 09:25:23    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 120) 11,00

09/05/2023 09:27:03    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 109) 10,49

09/05/2023 09:29:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
09/05/2023 09:29:23    HABILITAÇÃO    

09/05/2023 10:55:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2023 11:05:18    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2023 11:08:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO

 119 26.420.698/0001-98 6,50 5,07 Sim

2 DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME  102 16.643.797/0001-85 8,07 6,30 24,26 Sim

3 IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA 
LTDA

 073 30.209.422/0001-32 8,07 7,04 11,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: PECA
Descrição: LIMA REDONDA (LIMATAO) PARA MOTO SERRA, 5,2 X 200 MM. -
Quantidade: 150 Valor Unit.: 5,07 Valor Total: 760,50

Marca: BELTOOLS Modelo: 5,2X200MM

7 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



4 MRO LTDA  101 46.851.562/0001-40 7,05 7,05 0,14 Sim

5 VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO 
DE MAQUINAS

 024 24.693.524/0001-73 8,07 8,07 14,47 Sim

6 SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA

 114 10.246.903/0001-00 8,07 8,07 0,00 Sim

7 COMPAC ANDAIMES EIRELI ME  031 10.208.694/0001-00 8,07 8,07 0,00 Sim

8 BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS 
LTDA

 015 11.857.978/0001-90 12,00 9,00 11,52 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/04/2023 09:02:36    PUBLICADO    

24/04/2023 09:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2023 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2023 09:19:22    DISPUTA    

09/05/2023 09:19:22    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 015) 12,00

09/05/2023 09:19:22    LANCE    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (PARTICIPANTE 102) 8,07

09/05/2023 09:19:22    LANCE    SOLUÇÃO TROCA DE ÓLEO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA LTDA 
(PARTICIPANTE 114)

8,07

09/05/2023 09:19:22    LANCE    COMPAC ANDAIMES EIRELI ME (PARTICIPANTE 031) 8,07

09/05/2023 09:19:22    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 119)

6,50

09/05/2023 09:19:22    LANCE    VALE VERDE COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS (PARTICIPANTE 
024)

8,07

09/05/2023 09:19:22    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 073) 8,07

09/05/2023 09:19:22    LANCE    MRO LTDA (PARTICIPANTE 101) 7,05

09/05/2023 09:21:03    LANCE    DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME (PARTICIPANTE 102) 6,30

09/05/2023 09:21:22    LANCE    COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
(PARTICIPANTE 119)

5,07

09/05/2023 09:26:02    LANCE    BURITI MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 015) 9,00

09/05/2023 09:27:12    LANCE    IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA (PARTICIPANTE 073) 7,04

09/05/2023 09:29:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2023 09:29:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
09/05/2023 09:29:23    HABILITAÇÃO    

09/05/2023 10:55:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/05/2023 11:05:18    EM ADJUDICAÇÃO    

09/05/2023 11:08:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

8 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANDRESSA CATHERINE ASSUNÇÃO DO OURO

9 de 9Gerado em: 09/05/2023 11:08:26

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


